2010 年 11 月 29 日
各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2011 年 1 月 1 日付で次記の

組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】
人事統轄部門 人事部鎌倉総務センターを廃止する。

【人事発令】
取締役人事

氏名 新職 旧職

児玉 龍三 取締役 副社長執行役員
財務統轄部門（財務経理、広報 IR）管

掌、IT 統轄部門（情報システム、購買）

管掌

取締役 専務執行役員
兼 CFO
財務統轄部門（広報 IR）管掌、IT 統轄

部門（情報システム、購買）管掌、財

務経理担当

山崎 達美 取締役 副社長執行役員
信頼性保証管掌、研究管掌、臨床開発

管掌、医薬安全性管掌

取締役 専務執行役員
ポートフォリオマネジメント管掌、信

頼性保証管掌、研究管掌、臨床開発管

掌、医薬安全性管掌

小坂 達朗 取締役 専務執行役員
ポートフォリオマネジメント管掌、ラ

イフサイクルマネジメント・マーケティ

ング管掌、事業開発担当

取締役 専務執行役員
営業管掌、ライフサイクルマネジメン

ト・マーケティングユニット長、海外開

発部門担当

執行役員人事

氏名 新職 旧職

中村 直隆 専務執行役員
営業管掌、流通政策担当

専務執行役員
営業本部長

田中 裕 常務執行役員
ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット長、海外開発部門担

当

常務執行役員
ポートフォリオマネジメントユニット

長

板谷 嘉夫 常務執行役員
兼 CFO
財務統轄部門長
兼 財務統轄部門 財務経理部長

常務執行役員
財務統轄部門長
兼 財務統轄部門 財務経理部長

執行役員人事

氏名 新職 旧職

戸早 正昭 執行役員

営業本部長

兼 営業本部 プライマリーユニット長

執行役員

営業本部副本部長

兼 営業本部 プライマリーユニット長

宇藤 敏高 執行役員

営業本部 東京第一支店統轄支店長

営業本部 東京第一支店統轄支店長

参与人事

氏名 新職 旧職

小森 利彦 参与

ポートフォリオマネジメントユニット長

ポートフォリオマネジメントユニット

R&D ポートフォリオ部長

仁平 新一 参与

ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット

ライフサイクルマネジメント第一部長

ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット

ライフサイクルマネジメント第一部長

久保庭 均 参与

製薬本部 CMC 開発部長

製薬本部 CMC 開発部長

寺川 守博 参与

営業本部 流通政策部長

営業本部 流通政策部長

島 啓二 参与

株式会社メディカルカルチュア社長

執行役員

株式会社メディカルカルチュア社長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

高梨 契典 ポートフォリオマネジメントユニット

R&D ポートフォリオ部長

ポートフォリオマネジメントユニット

プロジェクト推進部長

日比野 仁 ポートフォリオマネジメントユニット

プロジェクト推進部長

臨床開発本部 臨床企画推進部長

筧 高裕

臨床開発本部 臨床企画推進部長 臨床開発本部 臨床開発部長

横山 貞明

臨床開発本部 臨床開発部長 臨床開発本部 臨床業務推進部長

芝田 誠治

臨床開発本部 臨床業務推進部長 臨床開発本部 臨床業務推進部副部長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

多沢 敏夫

人事統轄部門 人財育成部部長 株式会社シー・ビー・エス社長

関係会社人事

氏名 新職 旧職

木股 宏章

株式会社中外医科学研究所 人事統轄部門 人事部鎌倉総務センター長

佐藤 健次

株式会社シー・ビー・エス社長 人事統轄部門 人事部副部長

以上